
Ústav systémového inženýrství a informatiky, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice                          1 / 1 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Autor/ka:  Bc. Pavlína Kaprálová 

Název práce: Specifika investic do informačních technologií 
 
Hodnocení práce: 

  (hodnocení: 1 je výborný, … ,  4 je 

nevyhovující) 

1 1- 2 2- 3 4 

1.  Náročnost tématu  x     

2.  Volba vhodné metodiky zpracování x      

3.  Splnění cílů práce x      

4.  Odborný přínos autora/rky  x     

         

5.  Logický postup řešení  x     

6.  Využití teoretických znalostí  x     

7.  Návrh modelu řešení x      

8.  Sběr a předzpracování dat pro řešení  x      

9.  Výstižný souhrn práce a vhodná klíč. sl. slova  x     

10.  Průběžná citace použité literatury   x    

11.  Formální úprava textu   x    

12.  Formální úprava grafická (obrázky, …)  x     

         

13.  Celkové hodnocení práce  x     

 

Další připomínky, vyjádření, doporučení nebo nedoporučení k obhajobě: 

 

Autorka diplomové práce se zabývala problematikou specifik investování do informačních 

technologií. Na základě studia odborné literatury a rozhovorů s představitelem vybrané 

organizace navrhla zavedení metody IT balance scorecard pro hodnocení IT investic v dané 

organizaci. Hlavním přínosem práce je aplikace metody IT balance scorecard při řešení 

konkrétního investičního záměru a návrh využití dané metody ve vybrané organizaci pro IT 

projekty. 

 

 

K práci mám tyto připomínky: 

 Práce obsahuje mnoho gramatických chyb a překlepů, které bohužel snižují čitelnost 

práce a její úroveň   

 Při řazení literatury zřejmě došlo k posunu v číslování, neboť na str. 13 je citována 

literatura 30, ale je zřejmé, že se jedná o jiný zdroj. 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě 

 

 

Hodnocení práce známkou:        výborně mínus 

 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Jako jednu z forem outsourcingu zmiňujete SaaS, ale blíže ji nepopisujete. Je tato 

forma outsourcingu využívána u vybrané firmy? 

 

 

 

 

 

V Pardubicích, dne 20. 8. 2015    Ing. Hana Kopáčková, Ph.D. 


